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من سعدی 
آخرالزما نم

■  با مسوولیت سردبیر

آغازین روزهای  ازدیبهشت ماه جلالی 
که به تعبیر استاد سخن بلبلان بر منابر 
درختان می خوانند روزهایی است که هر 
خواننده و بیننده ی دانایی را بیاد نوشته ها 
و آثار گرانقدر جناب سعدی می اندازد 
،تلفیق با شکوه فرم و معنا در کلام جناب 
سعدی آنقدر عمیق و قدرتمند است که 
سحر سخن را می توان با تمام جان لمس 
کرد ،طیبات خوشرنگش که باغ ریاحین 
است و عالم همانند آن کم دیده یا ندیده 
است ، ایجاز و نکته دانی استوار که با ماه 
استاد  نماید و چنان  برابری می  آسمان 

سخن خود اقرار دارد 
با روی تو ماه آسمان را 

امکان برابری ندیدم
نهایت اعجاز را در کلام بکار می برد و چه 
نگامی که می خواهد حاکمی را نصیحت 
کند به بهترین زبان ممکن تیغ  از نیام بر 

می کشد که :
بر آن باش تا هر چه نیت کنی

نظر در صلاح رعیت کنی 
بدو نیک مردم چو می بگذرند

 همان به که نامت به نیکی برند 
و آنگاه هشدار میدهد   

 ریاست به دست کسانی خطاست
که از دستشان دستها بر دعاست 

 این همان سعدی است که هنگامه نثرچه 
محشری از ایجاز بر چا می کند ، وقتی که 
در جدال با مدعی می فرماید :ابر آذارند و 
نمی بارند و چشمه ی آفتابند و بر کس 
نمی تابندبر مرکب استطاعت سوارانند و 
نمی رانند قدمی بهر خداننهند و درمی بی 
من و اذی ندهند  ، مالی به مشقت فراهم 
آرند و به خست نگه دارند وبه حسرت 

بگذارند و.......
.اوج فصاحت و بلاغت در کلام را به 
فارسی  زبان  تا  که  گذارد  می  نمایش 
نخواهد  مانندی  هست   جهان  بام  بر 
که  سترگش  بوستان  آنسو  از  داشت. 
جهان مطلوب خود را به مخاطبان یاد 
آوری میکند ، جهانی عاری از خشونت 
و مملو از تسامح و مدارا و می فرماید :

محال است اگر تیغ بر سر خورم
 که دندان به پای سگ اندر برم  

و در کنار آن به ما یاداوری می کند که 
ارزش انسان بودن به خدمت او به دیگران 

است و می فرماید :
اگر نفع کس در نهاد تو نیست

چنین جوهر و سنگ خارا یکیست

ادامه درصفحه 2

یادداشت اول هزار تن گوشت مرغ مازاد
 از تولیدکنندگان خریداری شد

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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لایروبی خلیج گرگان
 آغاز می شود
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مصرف برق در تابستان

 4برابر می شود 

صبر بی صبرانه 
بازنشستگا ن
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دکتر مهران قجری_ با توجه به افزایش 
جمعیت، تقاضا برای تولید محصولات 
کشاورزی روز به روز بیشتر می شود. 
اما روش های سنتی به دلایل مختلف 
دیگر جوابگوی تامین غذای این جمعیت 

روزافزون نخواهد بود. بنابراین چاره ای 
نداریم که برای کشت، روش های نوین 
کشاورزی را جایگزین کنیم.کشاورزی 
به صورت هوشمند امروز در دنیا اتفاق 
به  ما  کشور  در  اما  نیست،  جدیدی 

دلایل متعدد که از جمله مهمترین آنها 
فراهم نبودن زیرساختها و شرایط ناگوار 
اقتصادی است هنوز روش های سنتی 
کاربرد دارد.در واقع کشاورزی به شکل 
هوشمند در مزارعی انجام می شود که در 

آن تکنولوژی های جدید جایگزین روش 
های سنتی شده اند. مزرعه ی هوشمند با 
استفاده از ابزارهای روز دنیا، کمترین نیاز 

را به انسان دارد.
ادامه در صفحه 2

مزارع هوشمند گلستان 

www.golshanemehr.com

ایام شهادت

 مولا امیر المومنین علی )ع(

تسلیت باد

از رویا تا واقعیت
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ادامه تیتر اول

مزارع 
هوشمند گلستان

 در مزارع هوشمند فرآیند کاشت و نگهداری 
و برداشت به کمک تکنولوژی و بدون نیاز به 
انسان انجام می شود. در آینده ای که چندان 
دور نیست تولید مواد غذایی برای ما به یک 
بحران تبدیل خواهد شد، با توجه به اینکه 
از  توجهی هم خاک  قابل  میزان  به  سالانه 
دست می دهیم و وضعیت منابع آبی  ما هم 
که اظهر من الشمس است. با افزایش جمعیت 
برای اینکه بتوانیم میزان تولید موادغذایی خود 
را  افزایش دهیم، بیشتر و بیشتر خواهیم کاشت 
و با این کار در صورتی که همچنان اصرار 
به ادامه ی روش های سنتی کشاورزی داشته 
به  بیشتر  منابع آب و خاک خود را  باشیم 
سمت نابودی خواهیم کشاند با این حساب 
می پذیرید که دوران کشت و زرع به صورت 
سنتی دیگر به پایان رسیده است. تغییر از 
کشاورزی سنتی به کشاورزی مدرن یک شبه 
حاصل نخواهد شد. این کار باید با تدبیر، به 

دقت و به تدریج طی شود.
استان  جهادکشاورزی  مدیریت  در  تغییر 
گلستان اگر با تغییر در روشها و حرکت به 
اشتباهات  تصحیح  و  امور  اصلاح  سمت 
از  بردن  بهره  و  بکارگیری  برای  تدبیر  و 
تکنولوژی های روز دنیا باشد بدون تردید 
برای استان منشا خیر و برکت است.در حال 
حاضر ۱۴ شرکت دانش بنیان کشاورزی در 
استان گلستان فعالیت می کنند، انتظار از مدیر 
جدید سازمان جهادکشاورزی گلستان حمایت 
از این شرکتها و استفاده از دانش و تخصص 

آنها برای خدمت به کشاورزی استان است.

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان با بیان این 
که مصرف برق استان در فصل گرما چهار برابر می شود، 
گفت: هنوز سهمیه برق استان ها اعلام نشده است. به 
گزارش مهر، سید احمد موسوی اظهار کرد: مصرف برق 
گلستان در طول سال ۴۰۰ مگاوات بوده که در تابستان 
به هزار و ۵۰۰ مگاوات هم می رسد.  بار،  و در پیک 
افزود:  گلستان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  سرپرست 
برابر ظرفیت،  تابستان، چهار  ناگزیر هستیم در فصل 

تولید، انتقال و توزیع کنیم که هزینه های زیادی را به 
استان تحمیل می کند. وی در خصوص توسعه نیروگاه ها 
بیان کرد: روا نیست برای سه ماه از سال و آن هم روزی 
موسوی  دهیم.  انجام  غیرضروری  هزینه  چند ساعت 
تولید و مصرف  بین  گفت: در فصل گرما در کشور 
یک ناترازی به وجود می آید لذا باید به سمت مدیریت 
برق  نیروی  توزیع  شرکت  سرپرست  برویم.  مصرف 
گلستان عنوان کرد: امسال هم این ناترازی و عدم توزان 

بین تولید و توزیع وجود داشته و برنامه مانند سنوات 
قبل است. وی با بیان اینکه هنوز سهمیه استان ها و 
برنامه ای برای خاموشی ها اعلام نشده است، گفت: باید 
مردم با الگوی صحیح مصرف آشنا شده و در اوج بار 
وسایل پرمصرف را از مدار خارج کنند. موسوی اضافه 
کرد: همچنین تاکید و توصیه ما این است که صنایع، روز 
تعطیل خود را از جمعه به یکی از روزهای عادی ببرند 

که در زمینه تأمین برق کمک خواهد شد.

مصرف برق در تابستان ۴برابر می شود

ادامه یادداشت اول

من سعدی
 آخرالزمانم

و  داند  می  فضیلت  را  اخلاق  و  ادب  او 
دادگستری و عدالت را ارزش و می فرماید :

 از آن بهره ورتر در آفاق نیست
  که در ملکرانی به انصاف زیست 

دیگر گلستان بزرگش که تلفیقی از اخلاق و 
ادب و قدرت کلام است و حکایتهایی که هر 
یک راه زندگی را به انسانها می آموزاند نشانگر 
بی بدیلی استاد سخن حضرت سعدی است . 
ودر نهایت آنسان که خود مقر است هرکس 

به زمان خویشتن بود /من سعدی آخرالزمانم
 امید که ایرانیان خردمند سعدی را بر چشم 
گذارند و کلامش را آویزه گوش کنند و نام او 

را بزرگ دارند .  

طرح تفکیک مرز سیاسی گلستان
 و مازندران اجرایی می شود

کردکوی،  بندرگز،  شهرستان های  مردم  نماینده 
گمیشان و بندر ترکمن در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به دیدار اخیرش با وزیر کشور گفت: به 
زودی طرح تدقیق و تفکیک مرزهای سیاسی و 
زیست محیطی گلستان و مازندران اجرایی می شود. 
مرزهای  تداخل  اظهارداشت:  ایری  عبدالجلال 
میانکاله  محدوده  در  محیطی  زیست  مدیریت 
گلستان  استان  جغرافیایی  و  سیاسی  مرزهای  با 
و  تفاهمات  سوء  برخی  بروز  زمینه  مازندران  و 
مشکلات شده بود که بر اساس دستور وزیر کشور 
مقرر شد به قید فوریت این موضوع پیگیری و 
اجرایی شود. در روز های اخیر و به سبب برداشت 
های متفاوت از مرز سیاسی و زیست محیطی در 
میانکاله، شاهد بروز برخی مشکلات در اجرای 
طرح لایروبی خلیج گرگان )در محدوده مرزی ۲ 
استان گلستان و مازندران ( اتفاق افتاد که با حضور 
اعضای شورای تامین شهرستان بندر ترکمن در 
منطقه و بازدید از محل مشکل برطرف شد. وی 
افزود: در خصوص برخی ملاحظات مرزی بین 
و  شمالی  خراسان  های  استان  و  گلستان  استان 
سمنان هم وجود دارد که با این مباحث هم بزودی 

برطرف خواهد شد.

فعالیت ۱۱ مرکز ثابت و سیار انتقال 
خون در شب های احیاء

مدیرکل انتقال خون استان گلستان گفت: ۱۱ مرکز 
ثابت و سیار خونگیری انتقال خون گلستان در شب 
های احیاء فعال خواهند بود. به گزارش مهر، فاطمه 
محمدی اظهارکرد: پایگاه های اهدای خون برای 
رفاه بیشتر اهداکنندگان در شب های احیا با افزایش 
خونگیری  های  پایگاه  تعداد  و  کاری  ساعات 
اقدام به خونگیری از داوطلبان اهدای خون می 
افزود:  استان گلستان  انتقال خون  کنند. مدیرکل 
در شب های احیا، شب ۱۹، ۲۱، ۲۳ ماه رمضان 
مصلی  در  انتقال خون  سیار خونگیری  تیم های 
گرگان،  )ع(  عبدالله  امامزاده  گرگان،  نماز جمعه 
نودیجه و شهرستان  شهر سرخنکلاته، روستای 
مینودشت مسجد پنج تن و مهدیه و شهرستان 
گالیکش محله اوقان و مسجد جامع حضور دارند 
و بعد از افطار، از ساعت ۲۱ شب تا ۱۲:۳۰ بامداد 
اقدام به خونگیری از داوطلبان اهدای خون خواهند 
کرد. وی گفت: پایگاه های ثابت در شهرستان های 
بعد  شب ها  این  در  هم  گنبدکاووس  و  گرگان 
از افطار از ساعت ۸:۳۰ شب تا ۱۲:۳۰ بامداد و 
همچنین مرکز خونگیری علی آبادکتول از ساعت 
۹ شب تا ۱۲ شب آماده ارائه  خدمت به داوطلبان 

اهدای خون هستند.

دستگاه ها مکلف به استفاده
 از تولیدات استان هستند

استاندار گلستان با بیان اینکه واحدهای تولیدی به 
سمت تولید باکیفیت بروند، گفت: تمامی دستگاه های 
اجرایی استان مکلف هستند از محصولات تولیدی 
استان استفاده کنند. علی محمد زنگانه در کارگروه 
رفع موانع تولید، اظهار کرد: بسیاری از افرادی که 
وارد حوزه تولید می شوند از همان ابتدا اهلیت آنها 
ثابت نشده، بنابراین باید بررسی دقیق شود. وی ادامه 
داد: کسانی که بخش عمده منابع مورد نیاز برای 
راه اندازی یک واحد تولیدی را از طریق دریافت 
تسهیلات می خواهند تامین کنند، در بخش اقتصاد 
موفق نخواهند بود. استاندار گلستان تامین بخش 
عمده واحد صنعتی را از طریق تسهیلات سرمایه 
گذاری چالش برانگیز دانست و اضافه کرد: باید 
بخش خصوصی برای کسب و کار آورده مناسبی 
داشته باشد و تنها در این صورت موفق خواهد بود. 
وی اضافه کرد: اگر دقت کنیم حجم قابل توجهی از 
پروژه های نیمه تمام استان مبتلا به همین موضوع 
هستند. زنگانه در خاتمه به استفاده از محصولات 
تولید استان تاکید کرد و گفت: تمامی دستگاه های 
اجرایی استان مکلف هستند از محصولات تولیدی 
این برای تمامی دستگاه ها  استان استفاده کنند و 

ضروری است.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 

و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم مریم احمدی بشماره شناسنامه ۱۸ بشماره 
ملی 6۴۲۹۸۹6۰۹۹ صادره از شاهرود فرزند رجبعلی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۱۸۰۰۰۰۴۸۴ 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۳۲ مترمربع قسمتی از پلاک از 

۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۰

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۰7۵۹

آگهي هاي ثبتي

www.golshanemehr.com
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تجلیل از برگزیدگان جشنواره 
رضوی کتابخوانی رضوی

گلشن مهر - مراسم اختتامیه یازدهمین 
استان  کتابخوانی رضوی در  جشنواره 
گلستان با معرفی وتجلیل از برگزیدگان 
در حسینیه ثارا... شهرستان گرگان برگزار 
شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
کتابخانه های عمومی استان گلستان، آئین 
اختتامیه یازدهمین جشنواره کتابخوانی 
رضوی در استان گلستان در یک شنبه 
گذشته با حضور تعدادی از مسئولین 
رسانه،  اصحاب  کتابداران،  استانی، 
فعالین فرهنگی و برگزیدگان جشنواره 
شهرستان  ثارا...  حسینیه  در  رضوی  
گرگان برگزارگردید. عبدالحی میرزاعلی 
استان  عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل 
گلستان در این آئین با بیان اینکه جشنواره 
مهمترین  از  یکی  عنوان  به  رضوی 
هست  درکشور  فرهنگی  رویدادهای 
عنوان کرد: نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور در تبیین وترویج و گفتمان سازی 

سیره رضوی نقش مهمی ایفاکرده و از 
در  رضوی  جشنواره  برگزاری  طریق 
سالهای گذشته به نهادینه سازی سبک 
زندگی اسلامی و سیره رضوی برای 
است.  کرده  اقدام  گوناگون   اقشار 
وی درادامه افزود: در یازدهمین دوره 
جشنواره رضوی  حدود۳۸  هزار نفر 
در استان شرکت کردند که از این میان 
حدود ۴۱۸ نفر مورد تقدیر و تجلیل 
واقع شدند. دراین مسابقه برندگان در 
بودند  فردی  و  خانوادگی  بخش  دو 
۱6حوزه  در  نیز  فردی  بخش  که 
شامل پویش، قصه گویی، ناشنوایان، 
شعر،آثار  ای،  چهارگزینه  داستانک، 
مدیرکل  است.  بوده  ونقاشی  هنری 
استان گلستان  کتابخانه های عمومی 
با بیان اینکه چهل درصد از جمعیت 
میدهند،  تشکیل  اهل سنت  را  استان 
گفت: دراستان گلستان شاهد وحدت 

و  هستیم  اقوام  همه  بین  همدلی  و 
استقبال  مورد  نیز  رضوی  جشنواره 
اجتماعی  های  تیپ  و  قشرها  همه 
قرار گرفت به نحوی که استان گلستان 
مشارکت  با  استانهای  جزو  همواره 
یازدهمین دوره  بوده است و در  بالا 
رتبه  نیز  کتابخوانی رضوی  جشنواره 
ششم را به خود اختصاص داده است.

رئیس مرکز جامعه المصطفی العالمیه 
حجت الاسلام حسینی در این مراسم 
گفت: در سیره اهل بیت نیز بر اهمیت 
روایات  و  شده  تاکید  کتابخوانی 
این زمینه داریم. چنانچه  بسیاری در 
و  بخوان  فرمودند:  )ع(  صادق  امام 
کتابهایت را حفظ کن چرا که به آنان 
از  نیز  درادامه  بود.  خواهید  محتاج 
ملی  واستانی  برگزیدگان  از  ۴۱۸نفر 
تقدیر  وفردی  دوبخش خانوادگی  در 

به عمل آمد.

یادداشت

صبر بی صبرانه 
بازنشستگا ن

■ مهران دالوندی

بدون تردید بازنشستگان، صندوق تجربیات 
مفید و سرمایه اجتماعی مثبت برای کشور می 
باشند.آن ها جزو بهترین منتورها و مشاورین 
بوده و بسیاری از هزینه های خرد و کلان که 
بعلت ندانم کاری ها، آزمایش و خطا ها و...
اتفاق می افتد را کاهش می دهند چراکه آن ها 
با تجربیات خود راه درست را به شما نشان 

خواهند داد.
بله به قول معروف »خوش بود چون محک 

تجربه آید به میان«
عدم استفاده از تجربیات آن ها باعث تنزل 
سرمایه های اجتماعی شده که بسیار هزینه 
بر تر از تامین معیشت بازنشستگان عزیز می 
باشد. رضایت بازنشستگان که آینه شاغلین 
و  شاغلین  بلکه  ها،  آن  تنها  نه  باشد  می 
دیگران را نیز راضی می نماید و دلسردی آن 
ها باعث دلسردی مردم می گردد. فرهنگیان 
بازنشسته۱۴۰۰، قریب هشت ماه است که بی 
صبرانه منتظر پاداش خود هستند ولی افسوس 

و صد افسوس که هنوز دریافت نکرده اند!!
با توجه به تورم افسارگسیخته کنونی و کاهش 
روزانه ارزش پول، شایسته است که در اسرع 
وقت و بروز محاسبه )با توجه به تورم امروز( 
و پرداخت گردد. در یک سکانس از فیلم 
زاپاتا«  باد  »زنده  سینمایی عظیم و معروف 
سرهنگ به روستاییان که از ناامنی، فقر و... به 
ستوه آمده بودند، رو کرده و می گوید: فرزندانم 
بایستی صبر کنید. در پاسخ وی، امیلیانو زاپاتا 
میگوید: ما نان خود را با صبر درست نمی 
کنیم، بلکه با آرد درست می نماییم. هشت 
ماه انتظار فرهنگیان بازنشسته در حالیست که 
خیلی ها یک هفته قبل از بازنشستگی پاداش 

خویش را دریافت می کنند!!
و  سو  یک  از  پاداش  کردن  پرداخت  دیر 
حقوق ناچیز از سوی دیگر، باعث دلسردی 
بازنشستگان گرامی و عدم ارایه مشاوره در 
امور تخصصی شده که هزینه سنگینی روی 
دست کشور می گذارد. بنابراین بازنشستگان 
فرهنگی خواهان پرداخت فوری پاداش هنگام 
بازنشستگی و همسان سازی هستند که باعث 
کمی آرامش روحی و روانی آن ها می شود. 
کلام آخر اینکه اگر پول نیست، برای همه 
نباشد و اگر هست برای همه باشد و پاداش 
بموقع و در زمان بازنشستگی پرداخت گردد 
چرا که مرگ دسته جمعی، عروسی می باشد.
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لایروبی خلیج گرگان آغاز می شود
گلستان  استان  دریانوردی  و  مدیربنادر 
گفت: به منظور شروع عملیات لایروبی 
خلیج گرگان احداث دایک ۱۰۰ هکتاری 
آغاز شده و لایروبی بعد از اتمام احداث 
این دایک انجام خواهد شد. اله یار اسعدی 
اظهارکرد: به منظور شروع عملیات لایروبی 
خلیج گرگان احداث دایک ۱۰۰ هکتاری 
آغاز شده و دو دایک دیگر هم احداث 
خواهد شد. مدیر بنادر و دریانوردی استان 
گلستان گفت: برای احداث دایک )سد 
اولین دستگاه مورد  خاکی( در آشوراده، 
نیاز توسط قرارگاه خاتم الانبیاء به منطقه 
ارسال شده و تجهیزات جدید هم براساس 
وعده داده شده به تدریج به منطقه ارسال 
می شود. اسعدی با بیان یان که اولین دایک 
۱۰۰ هکتاری است، افزود: پس از پایان 
احداث دایک شماره یک، عملیات لایروبی 
در خلیج گرگان آغاز شده و همزمان با 

دو و سه  دایک شماره  احداث  لایروبی 
در دستورکار قرار می گیرد. وی با اشاره به 
اینکه پس از صدور دستور رییس جمهور، 
بلافاصله اقدامات تبیین شده به منظور اخذ 

مجوزهای لازم مدنظر قرار گرفت، عنوان 
کرد: با توجه به اینکه مسئولیت اجرای 
لایروبی خلیج گرگان بر عهده سازمان بنادر 
و دریانوردی گذاشته شده است به منظور 

طراحی  مطالعات  کار،  انجام  در  تسریع 
مهندسی، توسط مهندسان مشاور ذیربط و 
مهندسان مشاور دارای رتبه یک بندرسازی 
و سازه های دریایی انجام شد و سپس 
مصالح  باید  که  کانال  طراحی  مطالعات 
شود،  تجمیع  آن  در  لایروبی  از  حاصل 
مدنظر قرار گرفت. مدیر بنادر و دریانوردی 
استان گلستان ادامه داد: اقدامات، بخشی از 
فعالیت ها در راستای مصوبه جلسه چهارم 
کارگروه ملی تالاب ها بوده و وظایفی برای 
دستگاه های مرتبط با این موضوع تبیین 
شده و حتماً باید آنها به موازات توسط 
دستگاه های ذی ربط انجام شود. وی بیان 
کرد: در گام اول به عنوان برنامه کوتاه مدت 
جلوگیری از تشدید خشک شدگی خلیج 
برنامه  و  دارد  قرار  دستورکار  در  گرگان 
بلندمدت هم توسط دستگاه های مرتبط 

انجام خواهد شد.

رتبه دوم گلستان در پرداخت 
تسهیلات بازسازی و نوسازی و 
هفتم در پرداخت 
تسهیلات رونق تولید

اداره کل صنعت معدن و  سرپرست 
تجارت گلستان در پانصد و بیست و 
پنجمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان گلستان گفت: استان 
گلستان در پرداخت تسهیلات بازسازی 
و نوسازی در جایگاه دوم و در پرداخت 
تسهیلات رونق تولید در جایگاه هفتم 
روابط  گزارش  به  دارد.  قرار  کشور 
زاده  حسن  علی  درویش  عمومی، 
گفت: از محل اعتبارات رونق تولید 
ابتدای مرداد ماه  سال ۱۴۰۰ یعنی از 
درخواست  سال  این  پایان  تا   ۱۴۰۰
از  پس  استان  تولیدی  واحد   ۳۵6

رفع  و  تسهیل  کارگروه  در  تصویب 
موانع تولید استان جهت دریافت ۳6۲۹ 
میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید به 
بانک های عامل ارسال شده است.وی 
گفت: از کل واحد های معرفی شده به 
بانکها تعداد ۱66 واحد  تولیدی استان 
تسهیلات  تومان  میلیارد  حدود ۹7۱ 
رونق تولید دریافت نموده اند. به گفته 
حسن زاده، از محل اعتبارات بازسازی 
 ۱۴۰۰ سال  پایان  تا  نیز  نوسازی  و 
واحد   ۲۹6 تسهیلات  درخواست 
دریافت ۱۲۱7  استان جهت  تولیدی 
میلیارد تومان در کارگروه مصوب و 
استان  بانک های  به  پرداخت  جهت 
ارسال شده که 7۱ واحد ۲۳7 میلیارد 
تومان تسهیلات این بخش را دریافت 
نموده اند. وی افزود: همچنین در سال 
گذشته ۳۳ واحد صنعتی راکد استان 
احیاء شده و به چرخه تولید بازگشت 
که در نتیجه آن ۳۹۰ نفر مشغول به کار 
شدند و در این بخش نیز استان گلستان 

رتبه چهارم کشور را کسب نمود.

24 خانه تاریخی استرآباد
 در حال مرمت است

فرهنگی،  میراث   اداره  کل  سرپرست 
گلستان  دستی  صنایع   و  گردشگری 
بنای   ۲۴ حاضر  حال  در  گفت: 
استرآباد  تاریخی  شهر  در  تاریخی 
بازسازی و مرمت  )گرگان( در حال 
است. به گزارش مهر، رحمان فرمانی 
اظهارکرد: مالکان بناهای تاریخی استان 
بنا و بهره برداری  که متقاضی مرمت 
آن با کاربری گردشگری و فرهنگی 
هستند می توانند با مراجعه به اداره کل 
ادارات  یا  و  استان  میراث فرهنگی 
برای  را  خود  درخواست  شهرستانی 

افزود:  فرمانی  کنند.  اعلام  رسیدگی 
مالکان بناهای تاریخی دارای شرایط 
بازسازی  تسهیلات  از  می توانند 
میراث فرهنگی،  اداره کل  مرمت  و 
از  استان  صنایع دستی  و  گردشگری 
محل های تبصره ۱۸ و تبصره ۱۹ برای 
تبدیل بنای خود به مکانی برای فعالیت 
اقتصادی بهره مند شوند. وی گفت: با 
مرمت بناهای تاریخی و استفاده از آن 
با کاربری های گردشگری و فرهنگی 
درآمدزایی،  و  اشتغال زایی  بر  علاوه 
مهم ترین موضوع حفظ هویت بنا و 
میراث فرهنگی گذشتگان این سرزمین 
میراث  کل  اداره  سرپرست  است. 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تاریخی  خانه  کرد:  عنوان  گلستان 
)موقوفه  بقال  ملاصنم  به  معروف 
از  خلیلی(  خانم  معصومه  کربلایی 
بناهای شهر تاریخی استرآباد با قدمت 
دوره قاجار است که با شماره ۴۱ در 
فهرست آثار ملی ثبت و در سال ۱۴۰۰ 

مرمت آن به پایان رسیده است.
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پنبه و چالش هایش
امیر سعادتی -  نخستین کشتهای پنبه 
در منطقه گرگان و دشت، بذرهائی بود 
که کمتر شاخه تولید می کرد و قد می 
کشید و برگهائی با دالبر گود وغوزه های 
ریزداشت و تولید در هکتار کم بود. از 
جهت الیاف بسیار نرم و بیشتر برای تهیه 
تشک ولحاف استفاده می شد. دستگاهی بود به نام پنبه چرخ 
کنی، که حرکتش با دست بود و الیاف پنبه را از تخم پنبه جدا 
می کرد. پنبه تولیدی)بذر( در دورنگ بود، سفید و قهوه ای 
روشن که شتری نامیده می شد. به این رقم "پنبه رسمی" می 
گفتند.  درسال ۱۳۳7 در پنج کیلومتری شمال گرگان، ایستگاه 
تحقیقاتی کشاورزی بنام عراقی محله، احداث شد که زیر نظر 
اداره کشاورزی و مرکز تحقیات اداره می شد. این مرکز به 
منظور اصلاح بذر انواع زراعتها و تولید بذرهای هیبریدی 
)دورگ گیری( به منظور سازگاری با آب و هوا و نیز 
تولید  تا در واحد سطح و هکتار  شرایط خاک منطقه، 

بیشتری انجام شود.
و در اواخر دهه ۳۰، اینگونه مرکزهای تحقیقاتی در چند 
منطقه ایران احداث شد.کشت پنبه و تولید آن به شیوه سنتی، 
نیروی کاری انسانی زیادی لازم داشت که تمام مراحل کشت 
و داشت و برداشت، به نیروی انسانی وابسته بود.که مهاجرت 
کشاورزان از سیستان و بلوچستان، سبز وار، بجنورد، قوچان، 

شاهرود .... سرعت گرفت. 
ارقام  به سرعت  مرکز تحقیقات کشاورزی عراقی محله 
چند نوع پنبه را معرفی کرد که الیاف بیشتر غوزه های بیشتر 
ودرشت تر تولید میکرد و تولید در هکتار افزایش یافت. 
نخستین ابزارهای شخم زمین و ردیفکاری که به وسیله اسب 
کشیده می شد، در زمان ناصرالدین شاه، وارد ایران شد و در 
سال ۱۳۰۸ شمسی اولین تراکتور نفتی ساده برای مدرسه 
عالی فلاحت کرج خریداری شد. در سال ۱۳۴۵ تعدادی 
تراکتور یونیورسال از کشور رومانی خریداری و وارد شد. 

در سال ۱۳۵۲
تراکتور جان دیر در اراک مونتاژ شد و تراکتور سازی تبریز نیز 
کار ساخت تراکتور را شروع کرد و امروز صادرات نیز دارد.
این تراکتورها با ادوات دنباله بند مانند: خیش، دیکس، 
روتیوانور، کلتیواتور، سمپاش وده ها ادوات دیگر در ایران 

تولید گردید که امر کشت و داشت را تسهیل می کرد.
انقلابی که در کشاورزی، در سطح دنیا بوجود آمد، تولید 
سموم علف کش بود. دو سم: ترفلان وسونالان که پس 
از تهیه مزرعه، به  صورت پودر مایع در سطح مزرعه 
می پاشند و با انجام یک دیکس روی آن و سپس پنبه را 
ردیفکاری می کردند، بندرهای علفهای هرز جوانه میزند 
و هنگام رویش و عبور از خاک آلوده به سم علف کش، 
امر موجب میشد وابستگی به  این  خشک می شد. که 
نیروی انسانی کم شود. مهاجرین که از شهرهای مختلف 
به گرگان ودشت وارد می شدند، به مالکان مزرعه مراجعه 
و در محل مزرعه های بزرگ، اطاق های بسیار ساده از 
پیش ساخته و در این اطاقها اسکان می یافتند، که اصطلاحا 
سازمان زراعی می گفتند. این سازمانهای زراعی هیچگونه 
و خود  ساده  بسیار  توالت  یک  فقط  نداشتند،  امکانات 
کارگرها برای خود تنور جهت پخت نان می ساختند و 
پایان برداشت هر ساله بوته های پنبه را از تهَ با طبرهای 
کوچک می بریدند و به پشت یا روی سر حمل میکردند 
و در کنار سازمان زراعی دپو می کردند و هیزم پخت نان 
و غذایشان و نیز برای بخاری گرمایش زمستانه استفاده می 
کردند. در این سازمانهای زراعی حمامی وجود نداشت 
و ازهمان آب چاه کشاورزی برای شرب و پخت و پز 
استفاده می کردند و باید کارگرها به روستاهای همجوار 

برای حمام کردن میرفتند. 
محصول تولید شده پنبه به وسیله مالک زمین و به نام 
رقم  از  میشد و پس  کنی  پاک  پنبه  کارخانه  تحویل  او 
خوردن و تعیین درجه کیفیت، در انبار کارخانه تحویل 
می شد. کارگرها هیچگونه اختیاری که سهم خود را در 
همان مزرعه پس از تولید تقسیم و تحویل بگیرند نداشتند، 
البته چون وسیله حمل نداشتند، عموما راضی به این شیوه 
بودند. از هر 6 کیلو پنبه وش،۲ کیلو سهم کارگر میشد و۴ 
کیلوهم سهم مالک، که تحلیل اینگونه بود، مالک به خاطر 
زمین و آب آبیاری، ۲ سهم و برای هزینه کاشت )تهیه 
زمین، خرید بذر وکاشت، حمل ونقل، وسیله سمپاشی، 

خرید کود و...(،۲سهم.
در تمام فصل سال، دهقانان از مالک زمین "مساعده"می 
گرفتند و پس از برداشت و اتمام کار، که مالک با تاجر 
را  دهقانان  باقیمانده حساب  کرد،  می  کتاب  و  حساب 

پرداخت می کرد. کمتر دهقانی فرزندش امکان رفتن به 
مدرسه را داشت. اولا مکانهای آموزشی از مزرعه دور بود 
و از طرفی دیگر مالک مزرعه به اندازه توان نیروی کار 
و تعداد کارکن دهقان به او زمین واگذار میکرد. هرچه 
نیروی کار بیشتری داشت، زمین کشت پنبه بیشتری به او 

واگذار می شد. 
با اینکه از قومیتهای مختلفی در این سازمان های زراعی 
ساکن بودند کمتر بینشان عدم تفاهم وجود داشت و مالک 
زمین روی این موضوع به دهقانها تذکر لازم را میداد 
و عموما دهقانی اگر تفاهم نداشت و یا پنبه چیده شده 
را شب هنگام می دزدید، پس از برداشت عذرش را 

می خواست.
مزرعه پنبه، هرفصلش جلوه خاصی داشت. پایان بهار و 
اوائل تابستان، سبز سبز می شد و در نیمه تابستان به بعد به 
شکوفه و گلهای صورتی رنگ زیبا با ضمینه سبز رنگش 
جلوه های چشمگیری داشت که عموما، دخترها وپسرها 
از عاشقانه هایشان می خواندند و مواردی چون قومیت و 
زبان و مذهب و نژاد، منع عاشق شدنشان نبود پائیز بعد 
از برداشت ازدواج می کردند، بلوچها با اینکه اهل تسنن 
بودند، از هر قومی زن انتخاب می کردند و به هر قومی 
هم زن می دادند ولی ترکمنها به هیچ قومی غیر ترکمن زن 
نمی دادند ولی، ندرتا، از قومیتهای دیگر منعی برای انتخاب 
دختر و یا زن نداشتند و در فصل پائیز غوزه های پنبه باز 
می شدند و برگهای پنبه روی به پیری می رفتند و برداشت 
پنبه که در چند نوبت و خسته کننده بود، بزرگترها از مرد 
وزن، از دلتنگیها و غم غربت می خواندند و سخت تر از 
همه آنچه تولید می کردند به صورت حداقلی برایشان می 
ماند و تا فرصت کشت بعدی جوابگوی زندگی حداقلی 

آنان رانداشت. 
سیستان  از  پدیده،  این  بیشترین  داشت.  ادامه  مهاجرت 
منطقه،کشت  به  مهاجران  موازات سرازیر شدن  به  بود. 
پنبه هم توسعه می یافت و زمینهای بیشتری به کشت پنبه 
اختصاص می یافت و در سطح استان گلستان امروز تا 
۱6۰ هزار هکتار توسعه یافت و در این رشد متوازن، بیش 
از۴۰ کارخانه پنبه پاک کنی در چند ماه سال فعال بودند 
و نیروی انسانی در کارخانه ها و مزارع پنبه، از بومیهای 
محلی گرفته تا مهاجرین که بیشترین کار و نیروی انسانی 
را شامل می شدند، ۵۳ هزار نفر، در این صنعت و تولید 
پنبه کار می کردند و در سالهای اولیه بعد از انقلاب ۵7، 
علاوه بر تامین نیاز داخلی، سالانه ۸۰ هزار تن پنبه تصفیه 
شده )لینتر( به ارزش ۱۱۰ میلیون دلار بوده که عموما به 
کشور روسیه صادرمی شد. در مجموع، درحال حاضر، 
پنبه در سطح استان گلستان ۹۰ در صد کاهش یافته است.
کشور  از  بیشتر  و  مختلف  کشورهای  از   ۹۵ سال  در 
ازبکستان، بیش از ۵۳ هزار تن پنبه وارد و حدود ۱۰۳ 

میلیون دلار ارز به واسطه آن از کشور خارج شده است. 
مرکز تحقیقات و اداره کشاورزی شهرستان گرگان، برای 
تولیدهر چه بیشتر و بهینه پنبه فعال بود و تمامی کارشناسان 
این اداره همت و سعی حداکثری داشتند. یکی از مشکلات 
هر ساله مزارع پنبه، متغیر شدن تناسب تولید اندام زایشی 
و اندام رویشی بود. چون عموما مزارع پنبه به شیوه سنتی 
آبیاری می شد، چنانچه شرایط آب و هوائی، باران زا میشد 
و ابری و بارانی ادامه می یافت، عمل تلقیح ناممکن میشد 
و فاصله میان گره ها طویل میشد و بوته پنبه به سمت و 
سوی قد کشیدن اوج می گرفت و بوته های پنبه، فقط 

تولید برگ و شاخه میکرد و علوفه دام می شد.
نوعی هورمون به نام"پیکس" عرضه شد که به صورت 
محلول هنگامی که بوته شروع به گل می کرد، به اندام بوته 
پنبه پاشش میشد و رشد طولی بوته با تانی و فاصله میان 
گره ها کو تا ه می شد و بوته پنبه هرچه بیشتر تولید شکوفه 
و به تبعش تولید غوزه حداکثری و تناژ در واحد سطح بالا 
می رفت و کشاورزان حرفه ای پنبه کار با خدمات به موقع 
که به مزرعه می دادند تا ۳ الی۴ تن و مواردی تا 6 تن 

برداشت می کردند. 
از مشکلات دیگر تولیدپنبه، برداشت با دست و نیروی 
کارگری بود. خصوصا که چون بوته پنبه دارای برگ پهن و 
زیادی میباشد، غوزه ها دیر باز میشد و برداشت به سرمای 
وسط و آخر پائیز می کشید و بسیاری از غوزه ها به علت 
آفتاب ضعیف و کم پائیزی نیمه باز می ماند وکارگرها با 
مشکل زیاد، بایستی غوزه نیمه باز را با انگشتان خود باز می 
کردند و پنبه های نیمه رسیده را برداشت می کردند و در 
کارخانه هنگام تحویل، "مسئول رقم زن " با افُت بالا تعیین 
کیفیت می کرد.سم "فیگورا الترا" عرضه شد که اصطلاحا 

برگ ریز نامیده می شد. هنگامیکه هشتاد در صد غوزه ها باز 
شد، به صورت مایع، سطح مزرعه مهپاش میشد و در فاصله 
یک هفته تا ۱۰ روز تمامی برگهای پنبه از بوته جدا شده و 
به زمین می ریخت و با ریختن برگها سایر غوزه ها با تابش 
آفتاب مستقیم و گردش هوای آزاد، باز می شد و امر برداشت 
تسهیل می شد و پنبه با کمترین ضایعات برداشت میشد و 
چنانچه مزرعه بسیار مرطوب بود و یا بعد از بارانهای سنگین 
پائیزی بوته های پنبه دوباره جوانه زنی و تولید برگ میکرد 
با نوعی علف کش در سطح مزرعه می پاشیدند و بوته ها 

خشک میشدند و از تولید دوباره برگ پیش گیری می شد.

ورود ماشین برداشت پنبه
محققین و کارشناسان با دیدن کشت و کارهای کشور های 
پیشرفته تولید کننده پنبه، با ماشین و یا همان کمباین برداشت 
پنبه آشنا شدند و با وارد کردن چند دستگاه این ماشین آغاز 
برداشت با ماشین را شروع کردند. لازمه چنین برداشتی، باید 
در مرحله کشت و داشت و برداشت چند آیتم را رعایت 
می کردند، اولین کار کشت ردیفی، مطابق با سیستم ردیف 
کمباین برداشت بود. دوم بهره گیری از هورمون پیکس که 

بیان شد.
سوم استفاده از سم برگریز تا تمام غوزه ها در فاصله معینی 
باز می شد و بوته های مزرعه خالی از برگ باشد. ماشین 
برداشت، وارد ردیفها می شد، طوری که همیشه دستگاه 
مکنده پنبه ها در جلو کمباین قرار داشت و چرخهای کمباین، 
داخل ردیفهای برداشت شده در حرکت بود و با یک بار 
تمامی پنبه ها برداشت می شد و بوته ها خالی از پنبه میشد. 

برداشت با کمباین چند حسن داشت: اول، برداشت پنبه به 
سرعت برداشت می شد. دوم، پنبه وش برداشت شده با 
کمباین ضایعات کمتری به همراه داشت. سوم، پنبه ها در 
زمان آفتابی که کاملا خشک بود برداشت می شد و از کیفیت 
بیشتر برخوردار بود. چهارم، برداشت با دست و نیروی 
انسانی، بسیاری از غوزه ها که باز نشده، برداشت می کردند 
الیاف پنبه نامرغوب و افت بالائی را به همراه داشتو برداشت 

با کمباین چنین مشکلی را نداشت.
برداشت با کمباین تازه داشت جا افتاده میشد،که هم زمان شد 

با انقلاب ۵7، که بعدا توضیح خواهم داد.

پنبه و چالشهایش
اشاره شد، یکی از مشکلات تولید پنبه، کاشت، داشت و 
برداشت سنتی آن و متکی به نیروی انسانی بود و در دهه 
پنجاه، کارشناسان و مراکز تحقیات استانی کوشیدند تولید پنبه 
را به سمت و سوی مکانیزه ببرند اقدامهای بسیار مفیدی هم 
انجام شد. در جریان انقلاب ۵7 بسیاری چنین تصور داشتند 
که منطقه پنبه خیز گرگان و دشت تحول بسیاری رقم خواهد 
خورد و کارخانه های بسیاری، همسو با تولید پنبه احداث و 
تحول و دگرگونی در تولید نخ و پارچه و تولید لباس وسایر 

فرآورده ها و تولیدات در رابطه با پنبه شکل خواهد گرفت.

عواملی که موجب به قهقرا رفتن تولید پنبه شد
۱:در سال های ۵7 و۵۸  بخشی از نیروهای چپ مارکسیستی 
فداییان خلق، با حمایت اندک جوانان ترکمن، واردشهر گنبد 
و ترکمن صحرا شدند و ستادی تشکیل دادند به نام "ستاد 
خلق ترکمن" این ستاد به سرعت موضوع مصادره زمینهای 
قطعه بزرگ را در سرلوحه فعالیت خود قرار دادند. لذا در 
هر روستائی )اوَوهِ( شورای مصادره زمین تشکیل شد. عمده 
شعارها، علیه مالکان بزرگ و ضد نژادی، دینی، قومی و... 
آنانی بود که به صورت نیروی انسانی از قومیتهای مختلف 
در سازمانهای زراعی در امر تولید پنبه ساکن بودند . ابتدا بسیج 
عمومی از چند روستا و ایجاد رعب و وحشت و فراری دادن 
کارگران مهاجر پنبه کار و تخریب خانه های کارگری و میشد 
مصادره زمین که در سال اول به صورت شورائی و اشتراکی 
کشت می شد و در سنوات بعدی به صورت قطعه های دو 
هکتار و سه هکتاری و یک هکتاری، بین کشاورزان تقسیم 

و مرز بندی می شد. 

دهقانان رانده شده از سازمانهای زراعی، بناچار منطقه 
ترکمن صحرا را ترک کرده و به روستاهای فارس 
نشین روی آوردند. اگرچه گرفتار چالشهائی هم 
شدند و بافت جمعیتی آنها دگرگون شد، روستاهائی 
تماما سیستانی و یا تماما بلوچ و یا ترکیبی از آن دو 

قوم متولد شد. 

در نتیجه، زمینهای قطعه های بزرگ کشت پنبه در 
سرتاسر ترکمن صحرا از شهرکلاله گرفته تا شهر 
مراوه تپه و تمامی منطقه وسیع شهر گنبد، آق قلا، 
گومیشان و نیز بندر ترکمن، از مالکان خلع ید شد و 
مالکان منطقه را ترک کردند. با توجه به شرایط پیش 
آمده در مزارع بزرگ بخشهای شمالی شهرهای: 
آزادشهر، رامیان، علی آباد کتول، مینودشت، خان به 
بین، گرگان و...که فضای ناامنی شده بود و به تاسی از 
ترکمن صحرا و منطقه، هزاران هکتار زمینهای کشت 
پنبه در بخشهای زیادی از روستاها و شهرهای فارس 

 یکی از مشکلات تولید پنبه، کاشت، داشت و برداشت سنتی آن و متکی
 به نیروی انسانی بود و در دهه پنجاه، کارشناسان و مراکز تحقیات استانی کوشیدند
 تولید پنبه را به سمت و سوی مکانیزه ببرند اقدامهای بسیار مفیدی هم انجام شد.
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پنبه و چالش هایش

نشین شمالی که همجوار است با روستاهای ترکمن 
نشین و ... به وسیله خود دهقانان که تاکنون مدت 
۹ ماه از مالکان بزرگ، مساعده می گرفتند )پیش 
خور می کردند( خلع ید شد و طی دو سال به قطعه 
های ریز دو، سه هکتاری تبدیل شد. عمده زمینهای 
زراعی فوق، تهُی شد از دهقانان پنبه کار قبلی و نیز 

فاقد مدیریت و سرمایه گذاری کار آمد در امر تولید 
پنبه و تبدیل شد به مزارع کشت گندم و در مدت 
بسیار کوتاهی کارخانه های پنبه پاک کنی، مواجه 
شدند با کمبود فاحش تولید پنبه وخاموشی کارخانه 

ها و سیر قهقرائی تولید طلای سفید.
دهقانان که عموما سیستانی و اقوام دیگر بودند، اکنون 
مالکان کوچک زمین شده بودند و تاکنون که از مالک 
مزرعه پنبه با گرفتن مساعده، در مدت ۹ماه، زندگی 
را سپری می کردند و پس از برداشت، مطالبه حساب 
آنان پرداخت می شد، دیگر نه مالکی وجود داشت 

که به آنها مساعده بدهد و هم از خانه های سازمانی زراعی 
رانده شده بودند و نه پولی داشتند که کشت و کار کنند لذا پنبه 
که از تاریخ کشت تا برداشت ۹ ماه طول میکشید، رغبتی به 
کشت پنبه نداشتند و در سالهای نخست گندم کشت کردند. 
علاوه بر موارد فوق، زمین پنبه سالی یک بار کشت میشد. 
اگرچه دهقانان، شرایطی نداشتند که از کسی مساعده بگیرند،ِ 
لذا به دنبال کشتهائی بود که زودبازده باشد و توسعه کشت 
زراعتهای زودبازده مانند: خیار، گوجه، انواع فلفل، انواع 
کلم و سایر سیفی جات و سبزیجات رونق می گیرد و به 
تدریج کشت برنج، به عنوان کشت دوم، جایگزین کشت 

پنبه می شود.
2:نگاه حاکمیت به شرایط پیش آمده تا این مرحله، حاکمیت 
سکوت می کند و در کردستان و...هم در گیراست. ولی 
زمانیکه چند پاسگاه به وسیله نیروهای چپ خلع سلاح 
می شود. حکومت دخالت نظامی می کند و نیروهای چپ 
از منطقه متواری میشوند و پس از ترک صحنه و منطقه، 
حاکمیت که شعار حمایت از مستضعف را میداد، نه تنها 
هیچ برخوردی با شرایط پیش آمده نمی کند، بلکه تلویحا 
نوعی حمایت هم از رفتارش استنباط می شود. اولین اقدام 

فرستادن" هیات پنج نفره" 
برای حل و فصل امور و در آن فضای التهابی، کار به جائی 
نمیبرند و فقط به تهیه گزارش از شرایط و منطقه کفایت 
میکند و چندی بعد "هیات هفت نفره" با دستور العمل 
هیات وزیران وقت، مبنی بر واگذاری "سه برابر عرف محل 
زمین به مالکان اصلی" و ابطال اسناد آنان و واگذاری زمین 
به متصرفین جدید، همراه با اسناد جدید به آنان چنانچه در 
روستائی عرف زمین کشاورزان ۴ هکتار باشد ۱۲ هکتار 
به مالک اصلی واگذار میشد که اصطلاحا سه برابر عرف 
محل نامیده میشد. به عبارتی حاکمیت به شرایط پیش آمده 

مشروعیت داد. 

پنبه وچالشهایش
۳: پنجاه وهشت)۵۸( در صد کشورهای تولید کننده پنبه، 
به کشاورزان، یارانه بلاعوض پرداخت می شود. در ایران 
ما، فقط دوران نخست وزیری جناب موسوی یارانه های 
تشویقی اعمال شد. در برابر میزان تولید، به کشاورزان 
موتور  سیکلت،  موتور  زراعی:  محصول  کننده  تولید 
سمپاش، وانت مزدا، وانت نیسان، تراکتور، کمباین، سموم 
وکود و بذر و روغن خوراکی، رایگان هدیه میشد که 
رضایتمندی زیادی را موجب گردید. بی شک،حمایتهای 

تشویقی میتواند موئثر باشد.
۴:قیمت و نرخ جهانی پنبه، هر کیلو دو)۲(دُلار وده)۱۰(
سنت است، به تقریب با توجه به نرخ دُلار  روز ایران می 

شود شصت )6۰(هزار تومان.
مرکزی  سازمان  و  کشاورزی  جهاد  وزارت  وسیله  به 
تعاون روستائی، قیمت خرید وش پنبه از کشاورزان پنبه 
کار به قرارکیلوئی بیست وهفت)۲7( تا بیست ونه)۲۹( 
هزارتومان، با هدف حمایت از قشر تولید کننده انجام می 
شود، ولی کشاورزان از خرید قیمت توافقی کمتر استقبال 
می کنند.کشت پنبه که دراوجش، اواخر سالهای پایانی 
نظام قبلی، یکصدوشصت )۱6۰(هزار هکتار کشت میشد، 

به حدود نهُ )۹(
هزار هکتار رسیده است.)در سنوات اخیر مختصر افزایش 

داشته(
در سال ۱۳۹۵ از کشورهای مختلف و بیشتر ازبکستان، 
بیش از پنجاه و سه )۵۳( هزار تن پنبه خریداری و حدود 
یکصد و سه )۱۰۳( میلیون دلار ارز به واسطه آن خرید 

از کشور خارج شده.
پنجاه)۵۰( در صد از پارچه های مورد نیاز کشور در داخل 

تولید می شود و مابقی از طریق واردات تامین می شود.
ایران در تولید پارچه های رو مبلی، مانتو و پرده، خودکفا 
نمی باشد و از کشورهای دیگر وارد می شود. کیفیت 
برخی از پارچه های تولید داخل از جمله در بخش پارچه 
رومبلی و جین، از پارچه های تولیدی ترکیه هم بهتر 

است.امسال تولید زراعی پنبه مقدار سی)۳۰( هزارتن وش 
برداشت و تحویل کارخانه های پنبه پاک کنی شده است.
بناچار ماشین  پاک کنی،  پنبه  داران  نفراز کارخانه  چند 
آلات کارخانه های پنبه پاک کنی خود را به کشورهای 
آسیای میانه اقمار شوروی فروختند و از کشور خارج شد.
کاران صنعت  اندر  دست  از  یکی  منصوری  ۵:مرتضی 
نساجی معتقد است:"صنعت نساجی از اواسط دهه هفتاد، 
متاسفانه به علت واردات بی رویه محصولات خارجی، 
وضعیت بسیار بد و وخیمی پیداکرده است و تا کنون 
چهل)۴۰( در صد از تولیدیها تعطیل شده است و انتظار 
می رود تا شصت )6۰( درصد تعطیل شود و ما هرچه 
تلاش کردیم که با موضوع واردات بی رویه، مبارزه کنیم 
و جلو این واردات بی رویه را بگیریم نتیجه ای نداشت 

وهر چه سعی کردیم زورمان به مافیا نمی رسید."
۶:جمعی از کارشناسان معتقدند، پنبه در استان گلستان 
را،  پنبه  تولید  کاهش  اصلی  عامل  و  است  شده  پرَپرَ 
خشکسالی، گرم شدن هوا، کاهش بارندگی، خشک شدن 
رودخانه ها و در نتیجه پائین آمدن دبی آب سدها، کاهش 

چشمگیر داشته است.
اینجانب قویا با این دیدگاه ها مخالفم و مشکلات توسعه 
و رونق نیافتن پنبه و به تبعش کارخانه های وابسته به پنبه 
را در جای دیگری میبینم. اولا: گرم شدن هوا در حدی 
نیست که مانع کشت و یا تلقیح و امر تولید پنبه شده 

باشد. می توانیم
از کشورهای پنبه خیز دنیا آمار ارائه دهیم که شرایط آب 
وهوائی اقلیمی وگرمایش و نزولات بارندگی ما خیلی 

بهتر از آنهاست.

)منهای  سابق،  نظام  زمان  بندانهای  آب  آمارهای  دوما: 
صد وشمگیر( در مقایسه با آمارهای آب بندانهای چهل 
ساله اخیراحداث گردیده که موجب شده روان آب های 
رودخانه های عمده فصلی را، ذخیره کند، به مراتب بیشتر 
است.اگرچه هنوز هم، روان آبهای بسیاری داریم که کار 

بیشتری در جهت احداث آب بند می طلبد.

سوما: فقط با مدیریت، تشویقهای  یارانه های بلا عوض 
و نیز تعادل قیمت پنبه که کشاورز در محاسبه درآمد پایان 
برداشت پنبه، در مقایسه با کشت و در آمد برنج و مقرون 
به صرفه بودن، کشاورز را قانع به رویکرد  کشت پنبه 
همت گمارد. روی کرد کشاورزان به آبیاری مدرن بارانی 
و شیوه های روز دنیا می توان در بهره وری از آب را تا 
چندین برابر، صرفه جوئی کرد و با توجه به اینکه هر 
هکتار کشت برنج چندین برابر کشت پنبه نیاز آبی دارد، 
این رویکرد می تواند موجب خاموشی بسیاری از جاهای 

عمیق وغیره گردد.

چهارم: به علت تورم افسار گسیخته، خصوصا در سنوات 
اخیر، عمده کشاورزانی که دارای زمین آبی هستند، کشت 
برنج را از جهت در آمدزائی مناسبتر برای زندگی خود 
تشخیص داده و به کشت برنج روی آورده اند.ِ با توجه به 
اینکه فاصله نشای برنج تا برداشت حداکثر سه ماه است و 
حال آنکه کشت پنبه از زمان کاشت تا برداشت، از جهت 
مقایسه طول ماه، دو برابر هم بیشتر است. ضمن اینکه 
برداشت برنج در مقایسه با برداشت پنبه، مکانیزه کامل 

شده، کشاورز زودتر به نقدینگی می رسد.
۷: تمام بانکهای کشورهای دنیا برای تولید مانند: هند 
دریافت  کارمزد  )۵(درصد،  پج  دو)۲(تا  و...از  وترکیه 
میکنند و حال آنکه در کشورما، تا بیش از بیست )۲۰( 
درصد کارمزد میگیرند، کافی است، دوران چهل )۴۰( 
املاک  و  اموال  مصادره  جهت  از  را  فعلی  نظام  ساله 

کشاورزان و دامداران و... را در یابیم."
۸: ضرورتی برایم پیش آمد و بناچار، مدت 6 سال ۹ بار 
به ترکیه سفرکردم و هر سفر دو هفته بودم و به یک یا دو 
شهر سَفر می کردم. یکی از این شهرها کایسری )قیصریه( 
بود. کایسری مرکز استان هم هست. استانی کوهستانی 
که )چهل( روز تابستان دارد و یک بوته پنبه هم کشت و 
تولید ندارد. در مقایسه با استان های دیگر ترکیه، از جهت 
جهش توسعه و صنعت و...عقب مانده بود و بیکاری بیداد 

میکرد.
تا اینکه هم حکومت ترکیه و هم مردم استان کایسری عزم 
خود را برای جهش وتوسعه جزم کرده و در یک روز 
بیش از سیصد )۳۰۰( کارخانه استارت می خورد و کار 
خارق العاده آنها ثبت جهانی می شود. عمده مواد اولیه این 

کارخانه ها پنبه است و تولیدات آنها شامل سه فرآورده 
می باشد. تولید پارچه، تولید مبل، تولید شلوار جین که 
عمده پنبه مورد نیازش از کشورهای دیگر تولید کننده پنبه 
و نیز از استان های دیگر ترکیه خریده و وارد می شود. 
کارخانه های شهر کایسری عمده نیاز ملت ترکیه را که 
بیش از هشتاد میلیون جمعیت دارد، از جهت انواع کاربرد 
پارچه، شلوار جین و مبل فراهم می کند و به کشورهای 

بسیار دنیا صادرات دارد.
حل  را  مردمش  بیکاری  مشکلات  تنها  نه  کایسری 
مشغول  بسیاری  افغانی  و  ایرانی  کارگران  بلکه  کرد 
زندگی  صاحب  افغانی  و  ایرانی  کارهستند،کارگران 
شایسته و منزل مسکونی خوب و سواری اروپائی دارند و 

عموما بستگانشان را هم برای کار برده اند.
تحول  برای  کایسری،  استان  مردم  و  ترکیه  حکومت 
را  خود  واراده  وعزم  خواستند  وتوسعه،  دگرگونی  و 
حکومت  و  رساندند  تعالی  به  را  خود  و  کردند  جزم 
این چهل  ما، نخواستیم و در فاصله  استان  ما و مردم 
و خوردی سال، هیچ تصمیم سازنده ای نگرفتیم )وبه 
قول گرگانیها: فرزندی که پس از مرگ پدر، چون قدر و 
ارزش زحمت های پدر را نمیداند" همه را اوَ گَومیکند" 
ارث باز مانده از نظام سابق را قدر ندانستیم وتخریب 

کردیم و در هزار توی بیچارگی خود فرو رفته ایم.
۹:کافی است، رشد قیمت دو محصول پنبه و برنج، در 
فاصله ده)۱۰( ساله گدشته را، جلورویمان بگذاریم. همه 
استان  کشاورزان  که چرا  دستگیرمان خواهد شد  چیز 
گلستان، راضی نیستند پنبه بکارند. )به عنوان یک دلیل(

بخش  در  خصوصا  و  استانی  مدیران  جهت  از   :۱۰
مدیریت استانی  

تحقیقاتی،  های  مرکز  و  وکارشناسان  جهادکشاورزی 
جهت جهش وتوسعه ملی و خصوصا تولید پنبه در سطح 
استان گلستان، من بسیار امیدوارهستم و کاستی نمی بینم. 
در مقایسه با نظام قبلی، هم درصد تحصیلات دانشگاهیان 
کرده  تحصیل  کارکنان  حضور  هم  و  کارشناسان   و 
روستائی مان بیشتر است و هم در بدنه تولید کنندگان 
کشاورزان استان مان درصد تحصیل کرده های دانشگاهی 
به مراتب بیشتر است که فهم دانش نوین توسعه را درک 

می کنند. به عبارتی، لازم وملزوم مهیاست.
کشاورزی،  آلات  ماشین  ناوگان  وضعیت  جهت  از  و 
دوران  به  نسبت  مراتب  به  کشاورزان  امروز  وضعیت 
باجناقم  قول  به  است.  یافته  توسعه  بسیار  قبلی،  نظام 
جناب حاج حسین سعادتی که عاملیت فروش تراکتور 
،سالهاست  رادارد  گلستان  استان  کشاورزی  ادوات  و 
بالاترین رقم فروش ماشین آلات را در سطح استان های 

ایران دارد.
۱۱:گیر کار و عدم استقبال از توسعه و تولید پنبه و به 
تبعش عدم رشد صنایع وابسته بسیار گسترده به پنبه در 

استان گلستان  در کجاست؟ 
مدیران  وگزینش  انتخاب  برای  دنیا،  کشورهای  عمده 
بالادستی وحاکمیتی، راهکارهای خاص خودرا دارند. 
هرمدیر و یا کارشناسی باید سالهای سال در مسئولیتهای 
لیاقتها و  پائینتر و میانی کار کند صاحب تجربه شود، 
قابلیتها وصلاحیتهای خود را فراهم کند، ده ها بار در 
و  ساخته  شود  ذوب  عمل  و  تجربه  ذوب  های  کوره 
بتواند قابلیت مدیریت کلان  تا  سخته و پرداخته شود 
بودن را در خود مهیا سازد. در کشور ما، جریان فکری 
یا هشت سال مدیریت کشور  برای چهار سال و  ای، 
می آید و بقای خود را در ضعیف کردن جریان فکری 
مخالفش میبیند و تمام نیرو و انرژی اش را صرف این 
امر میکند. اصلا به یادش نمی آید که در استان گلستان و 
یا نیشکر هفت تپه و دشت مغان وخراسان چه مشکلاتی 
هست که برای حلش اندیشه ای بکند، گیریم که دیگران 
او را متوجه امرکنند، کجاست آن تجربه و مدیریت ذوب 
از  شده در سختیها و سخته شده که توان برون رفت 
مشکلات را داشته باشد. آنان در امور دیگری ذوب شده 
اند که به کار مشکلات جامعه نمی آید. نشستن مدیران 
امور  قفل شدن همه  امورکلان،  در مصدرهای  کوتوله 
میشود. به قول معروف: از کوزه همان برون تراود که در 
اوست. کوزه گلاب سرازیر که شد تا هر گوشه مملکت 
که رود عطر گلابش را به همراه دارد و کوزه خَلاب هم 

همین گونه است. 

کشاورز نمونه و دبیر بازنشسته

 یکی از مشکلات تولید پنبه، کاشت، داشت و برداشت سنتی آن و متکی
 به نیروی انسانی بود و در دهه پنجاه، کارشناسان و مراکز تحقیات استانی کوشیدند
 تولید پنبه را به سمت و سوی مکانیزه ببرند اقدامهای بسیار مفیدی هم انجام شد.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۰۳۳ تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۰۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
شرافت اله طالبی فرزند محمدالمان به شماره شناسنامه ۹76۲ کد ملی  ۴۹7۹۱۳7۹7۰ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ۱۳۳.۲۸ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاکهای ۱- به مساحت ۱6.۳۸ مترمربع از شماره ۵۱۳۰- فرعی از ۱- اصلی 
واقع در اراضی قریه آق قلا بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا ۲- به مساحت ۱۱6.۹۰ 
مترمربع از شماره 66۳۵- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی قریه آق قلا بخش 7- حوزه ثبت 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای شرافت اله طالبی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۴

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱۰6۰۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۰7۳ تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰7 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۰۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم آسیه 
یلمه فرزند تاج مراد به شماره شناسنامه ۲۲۸ کد ملی ۴۹7۹7۰۴۸67صادره از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ۳۱6.۴۱ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ 
پلاک شماره ۳- اصلی  واقع در اراضی قریه کسلخه بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق 
قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۴

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱۰6۱۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۰۸۸ تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱7۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ایوب 
ایزدی فرزند امانقلیچ به شماره شناسنامه ۴66 کد ملی  ۴۹7۹۵۴۵۰۲۵ صادره از آق قلا در یک 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ۳6۳.6۳ مترمربع، در قسمتی 
از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۸۲۳- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی قریه آق قلا بخش 
7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای عاشور سوقی تائید گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۰ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۴
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱۰6۵۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۰۸6 تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۸۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
سلاق فرزند قول محمد به شماره شناسنامه ۲67۸ کد ملی  ۴۹7۹6۱۳۹6۹ صادره از آق قلا در دو 
و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ۳6۳.6۳ مترمربع، در 
قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۸۲۳- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی قریه آق قلا 
بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای عاشور سوقی تائید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۰  
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۴

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱۰6۵7

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۰۸7 تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱7۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم نعیمه 
ایزدی فرزند امان قلیچ به شماره شناسنامه ۱۲6۳6 کد ملی  ۴۹7۹۱667۱7 صادره از آق قلا در دو 
و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ۳6۳.6۳ مترمربع، در 
قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۸۲۳- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی قریه آق قلا 
بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای عاشور سوقی تائید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۴
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱۰6۵۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
اصلاحی  رای  و   ۱۴۰۰/۰۸/۲۲ تاریخ   ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۸۳۸ شماره  رای  برابر 
۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳6۸۲ تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۵۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد شریف نیا فرزند 
ارازبردی به شماره شناسنامه ۲ کد ملی  ۴۹7۹۸۱۲۹۳7 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین  با بنای احداثی به مساحت ۴7۴.۳6 مترمربع، در قسمتی از ششدانگ باقیمانده پلاک شماره 
۴۹7- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از 
سهمی کریم دردی سالاری توماج محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۰  
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۴

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱۰66۴

آگهي هاي ثبتي

خبر

سواحل بندرترکمن از 
وجود زباله پاکسازی شد

محیط بانان و جمعی از علاقمندان به طبیعت 
مناسبت  به  بندرترکمن  زیست  محیط  و 
سواحل  از  کیلومتر  یک  پاک  زمین  روز 
دریای خزر در حوزه این شهرستان را از 
زباله های بجای مانده از حضور مسافران 
حفاظت  اداره  رییس  کردند.  پاکسازی 
این  گفت:  بندرترکمن  زیست  محیط 
اقدام با هدف بهسازی و پاکسازی سیمای 
سواحل شهرستان از زباله ها و پسماندها 
به مناسبت بزرگداشت ۲ اردیبهشت روز 
گفت:  بیانی  علی  شد.  انجام  پاک،  زمین 
بیشتر پسماندهای جمع آوری شده حاصل 
منطقه  به  مسافران  و  گردشگران  حضور 
است. وی اضافه کرد: این برنامه با هدف 
آگاهی دادن به بومیان منطقه و با همکاری 
و  شهر  شورای  شهرداری،  احمر،  هلال 
محیطی  زیست  های  تشکل  و  همیاران 
انجام شد تا با حساسیت بیشتری نسبت 
به حفظ و زیباسازی سیمای ساحلی توجه 
کنند. بیانی اظهارداشت: در این برنامه بیش 
از سطح  کیلوگرم پسماند و زباله   ۳۰۰ از 

حاشیه سواحل جمع آوری شد. 

بخش عمده واحدهای صنعتی راکد
 نیاز به تامین مالی دارند

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: 
بخش عمده واحدهای صنعتی راکد گلستان نیاز به تامین 
مالی دارند.سید محمد دهنوی اظهار کرد: خوشبختانه در 
فعال کردن واحدهای راکد تا پایان آذرماه سال گذشته 
رتبه چهارم کشور را داشتیم. معاون اقتصادی استاندار 

گلستان با بیان این نکته که برخی از واحدهای تولیدی 
استان با افزایش قیمت و نوسانات بازار دستخوش تغییر 
می شوند، افزود: یکی از اولویت های ما حفظ وضع 
موجود است. وی اضافه کرد: تلاشمان بر این است 
که واحدهای تولیدی با همین تعداد نیروی انسانی که 
مشغول هستند ظرفیت خود را حفظ کنند تا در مرحله 
دوم ظرفیت آنها را ارتقا دهیم. معاون اقتصادی گلستان 
از کسب رتبه چهارم استان در بخش احیای واحدهای 
این  از  صنعتی راکد خبر داد و گفت: بخش مهمی 
واحدها نیاز به تامین مالی دارند که عمده مساله آنها با 
تسهیلات بانکی است. وی با بیان این نکته که تخصیص 

تسهیلات به سه واحد تولیدی راکد و نیمه فعال از جمله 
دستورات این جلسه بود، اظهار کرد: مقرر شد تا بانک 
ملی استان برای هریک از این واحدهای تولیدی ۱۰ 
میلیارد تومان و در مجموع ۳۰ میلیارد تومان به این سه 
واحد صنعتی تسهیلات ارائه دهد. دهنوی از پیگیری 
مشکل یک مجموعه گردشگری در مینودشت خبر داد 
و اضافه کرد: متاسفانه این مجموعه که از سال ۹۳ کلنگ 
آن به زمین خورده تاکنون به دلیل مشکل در تامین اعتبار 
امکان بهره برداری نداشته است و ما تلاش می کنیم با 
تسهیل در روند کار ظرف سه ماه آینده بخشی از این 

مجموعه افتتاح و راه اندازی شود.

مبارزه با آفت عرصه های جنگلی آغاز می شود
گفت:  گلستان  استانداری  عامل  غیر  پدافند  مدیرکل   
کنترل و مقابله با آفت و بیماری های گیاهی در لکه های 
بحرانی ۲ عرصه جنگلی پارک ملی گلستان و جهان نمای 
کردکوی پس از تخصیص اعتبار ۵۰ میلیارد ریال اعتباری 
آغاز می شود. محمدتقی محمدی با اشاره به اجرای پروژه 
شناسایی پهنه های آلوده به آفات و بیماری ها در پارک 
ملی گلستان و منطقه حفاظت شده جهان نما به عنوان 
یک طرح پایلوت کشوری در سال گذشته، اظهارداشت: 
از بین رفتن بخشی از جنگل های هیرکانی به دلیل عوامل 
طبیعی شامل بیماری های گیاهی و قارچی در شورای پدافند 
غیرعامل طرح و اقدامات پیشگیرانه با هدف جلوگیری از 
گسترش این تهدید و افزایش حساسیت دستگاه های مرتبط 
در دستورکار قرار داد. وی افزود: سال گذشته در کمیته 
بیوتروریسم شورای پدافند غیر عامل تامین اعتباری به مبلغ 
۵۰ میلیارد ریال برای اجرای راهکارهای کنترل و حفظ 
وضع موجود و استفاده از روش های مناسب زیستی و 
فیزیکی مبارزه با آفات و در نهایت احیای مناطق آسیب 
دیده از آفات و بیماری ها مصوب شد که صورتجسله این 
مصوبه با امضای استاندار گلستان به سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی استان برای تامین اعتبار ارسال شد. معاون فنی 
اداره  کل حفاظت محیط زیست گلستان اعلام کرد: سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور دارای ۲۹۵ منطقه تحت 

مدیریت شامل پارک ملی، منطقه حفاظت شده و پناهگاه 
حیات وحش است که برای نخستین بار سال گذشته به 
صورت پایلوت پروژه شناسایی پهنه های آلوده در پارک 
ملی گلستان و منطقه حفاظت شده جهان نما به آفات و 
بیماری ها اجرا شد که نتیجه آن نشان داد پوشش گیاهی سه 
هزار و 67۰ هکتار از این مناطق بر اثر آفت و بیماری های 
درختان جنگلی از بین رفته است. وحید خیرآبادی اظهار 
داشت: از مجموع پوشش گیاهی از بین رفته ناشی از آفات 
و بیماری ها، سه هزار و ۲۰۰ هکتار آن مربوط به پارک ملی 
گلستان و ۴7۰ هکتار مربوط به منطقه حفاظت شده جهان 
نمای کردکوی است. معاون فنی اداره  کل حفاظت محیط 
زیست گلستان یادآور شد: اجرای مرحله نخست این پروژه 
با همکاری تیمی متشکل از اعضای هیات علمی دانشگاه 
منابع طبیعی گرگان انجام و جمع بندی از آخرین وضعیت 
آفات و بیماری های این مناطق تهیه شد و در صورت 
تامین ۵۰ میلیارد اعتبار پیش بینی شده، امسال استفاده از 
روش های مناسب زیستی و فیزیکی برای مبارزه با آفات 
و بیماری ها و به دنبال آن احیای مناطق آسیب دیده در 

دستورکار قرار خواهد گرفت.
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تفرجی  آسایش،  اوقات  در 
بهتر از قدم زدن در گلستان و 
بوستان  کلام حضرت سعدی 
حالی  و  مدام  عیشی  نیست؛ 
مستدام دارد. حضرت سعدی 
بزرگی است که عقل در شکوه 
و عظمتش حیران می شود و 
ناتوان.  کنه وجودش  در  فهم 
هم نشین سخاوتمندی که دریا در برابرش کوچک می 
نماید و عشق در سایه سار کلماتش می آساید. قوت طبع 
و سحر کلامش را اندازه نیست. او خداوندگار کلمات 
است و تقدیر واژگان در انگشتان او تعیین می شوند. 
حروف مرده زنده می شوند و به طرب در می آیند و 
پایکوبی واژه ها آن چنان با شکوه است که گویی ساز و 
دهل می زنند و کدام دل  سنگ است که ببیند و نلرزد و 

بشنود و نرقصد آنجا که میفرماید:

رفتی و هم چنان به خیال من اندری  
گویی که در برابر چشمم مصوری

فکرم به منتهای جمالت نمی رسد      
کز هر چه در خیال من آمد نکوتری ......

و یا دهها غزل دیگر که هوش از سر می رباید.
همه عمر برندارم سر از این خمار مستی  

که هنوز من نبودم که تو در دلم نشستی
تو نه مثل افتابی که حضور و غیبت افتد   

دگران روند و آیند و تو همچنان که هستی ....
گفتم اینک که دست ما کوتاه و خرما بر نخیل است 
دست کم برخی از سرخوشی های این استاد را در شب 
بزرگداشتش با دوستان تورقی بکنیم؛ تورقی که محصول 
گشت و گذار گاه و بیگاه من در طیبات الوان آن استاد 

بوده است و البته سلیقه ناقص من.
۱- زندازه بیرون تشنه ام ساقی بیار آن آب را  

 اول مرا سیراب کن وآنگه بده اصحاب را
۲- مقدار یار هم نفس چون من نداند هیچکس 

ماهی که برخشک اوفتد قیمت بداند آب را
۳- دوش ای پسر می خورده ای چشمت گواهی می دهد     

باری حریفی جو که او مستور دارد راز را
۴- روی خوش و آواز خوش دارند هر یک لذتی  

  بنگر که لذت چون بود محبوب خوش آواز را
۵- سعدی تو مرغ زیرکی خوبت به دام آورده ام         

مشکل به دست آرد کسی مانند تو شهباز را
6- سعدیا دی رفت و فردا هم چنان موجود نیست

در میان این و آن فرصت شمار امروز را
7- مردم بیگانه را خاطر نگه دارند خلق   

دوستان ما بیازارند یار خویش را
۸- گبر و ترسا و مسلمان هر کسی در دین خویش       

قبله ای دارند و ما زیبا نگار خویش را
۹- غافل مباش ار عاقلی دریاب اگر صاحبدلی  

باشد که نتوان یافتن دیگر چنین ایام را
۱۰- باران اشکم می رود وز ابرم آتش می جهد    

با پختگان گوی این سخن سوزش نباشد خام را
۱۱- درون ما ز تو یکدم نمی شود خالی   

کنون که شهر گرفتی روا مدار خراب
۱۲- تو درخت خوب منظر همه میوه ای و لیکن  

چه کنم به دست کوته که نمی رسد به سیبت
۱۳- تو شبی در انتظاری ننشسته ای چه دانی   

  که چه شب گذشت بر منتظران نا شکیبت
۱۴- انگشت نمای خلق بودن   
زشت است و لیک با تو زیباست

۱۵- زهر از قبل تو نوشداروست   
 فحش از دهن تو طیبات است

۱6- تشبیه روی تو نکنم من به آفتاب
کاین مدح آفتاب نه تعظیم شان توست

۲۰- شب فراق چه داند که تا سحر چندست 
  مگر کسی که به زندان عشق در بند است

۲۱- بسیار توقف نکند میوه ی بر بار   
 چون عام بدانست که شیرین و رسیدست
۲۲- هرگز وجود حاضر غایب شنیده ای 

 من در میان جمع و دلم جای دیگرست
۲۳- دنیا خوش است و مال عزیز است و تن شریف      

لیکن رفیق بر همه چیزی مقدم است  
۲۴- بیا بیا که مرا با تو ماجرایی هست   

 بگوی اگر گنهی رفت و گر خطایی هست
۲۵- روا بود که چنین بی حساب دل ببری

مکن که مظلمه ی خلق را جزایی هست
۲6- مرد باید که جفا بیند و منت دارد

۲7- دولت آن است که امکان فراغت باشد
۲۸ – گر نسخه ی روی تو به بازار بر آرند  

نقاش ببند در دکان صناعت
۲۹-هر که دلارام دید از دلش آرام رفت  

 چشم ندارد خلاص هر که در این دام رفت
۳۰- گر به همه عمر خویش با تو بر آرم دمی  

 حاصل  عمر آن دم است باقی ایام رفت
۳۱- سرو خرامان چو قد معتدلت نیست

۳۲- شرمش از روی تو باید آفتاب
۳۳- این که سر تا پایت از گل خرمن  است

۳۴- درد دل با سنگدل گفتن چه سود
۳۵- چشم مسافر که بر جمال تو افتاد    

عزم رحیلش بدل شود به اقامت
۳6- شیرین تر از این لب نشنیدم که سخن گفت   

  تو خود شکری یا عسل است آب دهانت
۳7- سعدیا چاره ثبات است و مدارا و تحمل

۳۸- تو بدین چشم مست و پیشانی  
 دل ما باز پس نخواهی  داد

۳۹- همه از دست غیر ناله کنند   
 سعدی از دست خویشتن فریاد

۴۰- میسرت نشود عاشقی و مستوری
۴۱- هلاک ما به بیابان عشق خواهد بود  

 کجاست مرد که با ما سر سفر دارد
۴۲- عوام عیب کنندم که عاشقی همه عمر

 کدام عیب که سعدی خود این هنر دارد
۴۳- عاشقان کشتگان معشوقند  
 هر که زنده است در خطر باشد

۴۴- عاقلان از بلا بپر هیزند  
 مذهب عاشقان دگر باشد

۴۵- شب عاشقان بیدل چه شبی دراز باشد    
  تو بیا کز اول شب در صبح باز باشد

۴6- چه نماز باشد آن را که تو در خیال باشی 
  تو صنم نمی گذاری که مرا نماز باشد

 ۴7- نه طریق دوستان و نه شرط مهربانی
 که ز دوستی بمیریم و تو را خبر نباشد

۴۸- روی تاجیکانه ات بنمای تا داغ حبش  
  آسمان بر چهره ی ترکان یغمایی کشد

۴۹- دل که بیابان گرفت چشم ندارد به راه  
  سر که صراحی کشید گوش ندارد به پند
۵۰- به سرو گفت کسی میوه ای نمیاری

 جواب داد که آزادگان تهی دستند
۵۱- جرم صاحبنظران است که دل می بندند

۵۲- به چند سال نشاید گرفت ملکی را   
   که خسروان ملاحت به یک نظر گیرند  
۵۳- بس در طلبت سعی نمودیم و نگفتی

 کاین هیچکسان در طلب ما چه کسانند
۵۴- همچنین پیش وجودت همه خوبان عدمند 

گر چه در پیش خلایق همه زیبا آیند
۵۵- سعدی سپاس دار و جفا بین و دم مزن

۵6- سعدی از عشق نبازد چه کند ملک وجود؟    
 حیف باشد که همه عمر به باطل برود  

۵7- بیا که دم به دمت یاد می رود هر چند  
 که یاد آب بجز تشنگی نیفزاید

۵۸-کنند هر کسی از حضرتت تمنایی    
  که یاد آب بجز تشنگی نیفزاید

۵۹- صبر بسیار بباید پدر پیر فلک را
 تا دگر مادر گیتی چو تو فرزند بزاید

6۰-آفتاب است آن پری رخ یا ملایک یا بشر  
 قامت است آن یا قیامت یا الف یا نی شکر

6۱- ما یوسف خود نمی فروشیم    
 تو سیم سیاه خود نگه دار

6۲- برگ درختان سبز پیش خداوند هوش   
هر ورقش دفتری است معرفت کردگار

6۳- در دلم آرام تصور مکن  
 وز مژه ام خواب توقع مدار

6۴- گیرند مردم دوستان نامهربان و مهربان 
  هر روز خاطر با یکی ما خود یکی داریم و بس

6۵- حیف بود مردن بی عاشقی
 تا نفسی داری و نفسی بکوش

66- سر که نه در پای عزیزان رود  
 بار گران است کشیدن به دوش

67- گنجشک بین که صحبت شاهینش آرزوست  
 بی چاره در هلاک تن خویشتن عجول

6۸- درون خاطر سعدی مجال غیر تو نیست
6۹- من آن نی ام که حلال از حرام نشناسم   

 شراب با تو حلال است و آب بی تو حرام
7۰- با توام یک نفس از هشت بهشت اولی تر

7۱- هزار بادیه سهل است با وجود تو رفتن
7۲- به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل   

 وگر مراد نیابم به قدر وسع بکوشم
7۳- آنها که خوانده ام همه از یاد من برفت

 الا حدیث عشق که تکرار می کنم
7۴- تو مپندار کز این در به ملامت بروم   

دلم اینجاست بده تا به سلامت بروم
7۵- سخن سر به مهر دوست به دوست 

حیف باشد به ترجمان گفتن
76- چشمان دلبرت به نظر سحر می کنند

77- در چشم منی و غایب از چشم   
 زآن چشم همی کنم به هر سو

7۸- گفته بودم که دل به کس ندهم  
حذر از عاشقی و بی خبری

7۹- می روی واندر پی ات دل می رود
۸۰- خورشید اگر روی تو نپوشی فرو رود  

 گوید دو آفتاب نباشد به کشوری
۸۱ – چاره بی چارگی بود سعدی

۸۲- قصه عشق را نهایت نیست
۸۳- ای که نصیحتم کنی کز پی او دگر مرو  

  در نظر سبکتگین عیب ایاز می کنی
۸۴- دلا گر عاشقی می سوز و می ساز

۸۵- دیده ی سعدی و دل همراه توست 
 تا نپنداری که تنها می روی

■ صاحب امتیاز روزنامه

 نامی سعدی بنام
  

■ احسان مکتبی
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خبر

هزار تن گوشت مرغ مازاد از 
تولیدکنندگان خریداری شد

 مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان گفت: هزار تن گوشت مرغ مازاد از 
پرورش دهندگان این استان طی ۲ هفته اخیر 
به علت نداشتن خریدار در بازار مصرف و 
ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام خریداری شده است. به 
گزارش ایرنا، سعید حسن پور با بیان این که 
در عرضه گوشت های سفید و قرمز مشکلی 
در بازار این استان وجود ندارد، افزود: طرح 
خرید گوشت مرغ از پرورش دهندگان استان 
تا دستیابی به تعادل عرضه و تقاضا که بیشتر 
در ماه مبارک رمضان به وجود آمده، توسط 
پشتیبانی امور دام سازمان ادامه دارد. وی ادامه 
داد: در ماه مبارک رمضان عرضه هر کیلوگرم 
مرغ زنده در واحدهای پرورش استان از ۱۹7 
به ۱7۰ هزار ریال کاهش داده و اکنون عرضه 
بین  استان  های  فروشگاه  در  مرغ  گوشت 
۲۹۵ تا ۲۸۵ هزار ریال و پایین تر از قیمت 
مصوب تنظیم بازار ۳۱۰ هزار ریال  است. 
حسن پور راهکار تعادل بخشیدن به وضعیت 
بازار گوشت مرغ را علاوه بر تداوم خرید 
صادرات  مجوز  صدور  دام،  امور  پشتیبانی 
اعلام و اضافه کرد: پیشنهاد صادرات مرغ به 
وزارتخانه برای پیگیری آن ارایه شده است. 
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی 
گلستان همچنین از روند قیمت نزولی دام زنده 
در استان خبر داد و گفت: براساس گزارش 
دریافتی از میدان دام وابسته به اداره کل امور 
عشایری گلستان، قیمت هر کیلوگرم گوسفند 
زنده در ۲ هفته قبل 7۸۰ هزار ریال بود که 
امروز به 6۸۰ هزار ریال کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: برای تنظیم بازار گوشت قرمز 
در استان مقرر شد علاوه بر جابجایی قیمت 
گذاری آن از گروه سه )قیمت گذار واحد 
صنفی( به ۲ ) تعیین قیمت توسط انجمن 
حمایت از مصرف کنندگان با نظر کمیسیون 
نظارت قیمت(، گروهی با مدیریت معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری تشکیل 
در  شده  ذبح  دام  لاشه  تحلیل  براساس  و 
کشتارگاه، قیمت آن به دست آورد و لحاظ 

سود واقعی به بازار مصرف عرضه شود. 
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صدور سند مالکیت روستایی 
در گنبدکاووس آسان تر شد

املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  رییس 
گنبدکاووس گفت: صدور سند برای 
املاک مسکونی واقع در بافت روستا و 
یا اراضی زراعی و باغی گنبدکاووس 
با افزایش مشارکت روستاییان و اجرای 
دقیق و کامل قوانین این بخش آسان تر 
شد. به گزارش ایرنا، رضا سارانی در 
دیدار مردمی با اهالی روستای اسلام 
آباد از توابع بخش مرکزی گنبدکاووس 
رسمی  سند  که  روستائیانی  افزود: 
مسکونی،  املاک  برای  دفترچه ای 
زراعی و باغی خود دارند نیز می توانند با 
مراجعه به بنیاد مسکن، جهادکشاورزی 
نسبت  شهرستان  اسناد  ثبت  اداره  و 
تکبرگی  سند  به  آن  تعویض  به 
)کاداستری( اقدام کنند. وی اضافه کرد: 
اخذ سند رسمی به املاک افراد هویت 
داده و ارزش اقتصادی آنها را افزایش 
اختلافات  از  اینکه  ضمن  می دهد 
ملکی بین وراث فروشنده و خریدار 
در آینده هم جلوگیری خواهد کرد. 
سارانی ادامه داد: با تصویب ماده ۱۴7 
اصلاحی قانون ثبت اسناد درسال ۱۳6۵ 
و اصلاحیه های بعدی آن و نیز قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی افراد 
می توانند به صورت انفرادی و مستقیم 
درخواست سند مالکیت نمایند. وی 
شده،  اشاره  قانون  بر  علاوه  گفت: 
قانونگذار برای صدور اسناد مالکیت 
بافت مسکونی روستاها مراحل آسانتر 
و بهتری را نیز تصویب کرده که "تبصره 
7۱ قانون برنامه دوم توسعه، ماده ۱۴۰ 
قانون  برنامه سوم و ماده ۱۳۳  قانون 
برنامه چهارم توسعه و نیز قانون الحاق 
موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
مصوب  مسکن  عرضه  و  تولید  از 
۱۳۸۸" از آن جمله است. سارانی بابیان 
سال  قانون مصوب  اکنون  هم  اینکه 
داشت:  بیان  است،  اجرا  درحال   ۸۸
آباد  اسلام  روستای  مسکونی  بافت 
نیز مشمول این قانون است و اهالی 
که املاک آنها دارای سند عادی است 
می توانند با همکاری و همراهی شورای 
روستا و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
اسرع وقت تشکیل پرونده دهند. رییس 
اداره ثبت اسناد و املاک گنبدکاووس 
افزود: پس از تحویل پرونده به اداره 
ثبت اسناد و املاک گنبدکاووس، این 
اداری  مراحل  انجام  به  نسبت  اداره 
صدور سند مالکیت اقدام خواهد کرد 
ضمن اینکه در صورتی که ملک آنها 
معترضی داشته باشد می تواند در مدت 
و  قوانین  برابر  الصاقی  آگهی  زمان 

مقررات موضوعه اقدام نماید.

وضعیت ترافیک شهری
 و جاده های گنبدکاووس 
مناسب نیست

فرماندار  و  گلستان  استاندار  معاون 
ویژه گنبدکاووس با نامناسب دانستن 
وضعیت ترافیک شهری و جاده های 
شهرستان  شهری  برون  و  روستایی 
وضعیت،  این  حاصل  گفت:  مرزی 
سوانح  و  تصادفات  شمار  بودن  بالا 
باید  که  است  منطقه  در  رانندگی 
آن  زیرساخت های  بهبود  برای 
دهرویه  مهدی  شود.  برنامه ریزی 
ترافیک  شورای  جلسه  نخستین  در 
افزود:  سالجاری  در  گنبدکاووس 
ترافیک  حوزه  متولی  دستگاه های 
شهری و جاده های روستایی و برون 
شهری از جمله شهرداری، بخشداری، 
و  راهداری  رانندگی،  و  راهنمایی 
راه  پلیس  و  جاده ای  نقل  و  حمل 

باید با همفکری و همراهی یکدیگر 
نامناسب  وضعیت  بهبود  به  نسبت 
موجود اقدام نمایند. وی اضافه کرد: 
بیشترین آسیب اعم از خسارت مالی 
و جانی، از نامناسب بودن وضعیت 
ترافیک شهری و جاده های روستایی 
و برون شهری به مردم وارد می شود 
متولی  نهادهای  و  ادارات  مدیران  و 
در این حوزه مسوول هستند. دهرویه 
ادامه داد: در جلسات شورای ترافیک، 
اعضای شورا درصورت بیان مسائل 
باید راهکار کارشناسی  و مشکلات 
متناسب با قوانین و دستورالعمل های 
همین  در  تا  کنند  ارائه  نیز  موجود 
جلسه تصمیم گیری و تصویب شود. 
فرماندار ویژه گنبدکاووس با تاکید بر 
ماهانه  و  مستمر  برگزاری  ضرورت 
شهرستان  ترافیک  شورای  جلسات 
گفت: برگزاری این جلسات به سبب 
بررسی مسائل و مشکلات ترافیکی و 
جاده ها که بهره بردار آن مردم هستند، 
بسیار مهم و حضور روسای ادارات و 
نهادهای عضو در آن ضروری است. 
وی همچنین بر لزوم ساماندهی ناوگان 
اختصاص  و  عمومی  نقل  و  حمل 
خودروهایی برای مناطق کمترتوسعه 
گنبدکاووس  محروم شهری  و  یافته 
و روستاهای این شهرستان تاکید کرد 
و افزود: استفاده از ناوگان عمومی با 
کرایه مصوب حق مردم ساکن در این 

مناطق است. 

 عملیات رصد و پایش ملخ مراکشی توسط 2 تیم درحال انجام است و تاکنون درسطح حدود 19 هزار هكتار انجام شد

 مبارزه با آفت ملخ مراکشی در مراوه تپه

خسارت  به  اشاره  با  مراوه تپه  فرماندار 
و  مراتع  به  مراکشی  ملخ  آفت  بالای 
مزارع کشاورزی این شهرستان مرزی از 
متولیان جهادکشاورزی، امور عشایری و 
منابع طبیعی خواست با عملیات رصد، 
برای  را  آفت  این  با  مبارزه  و  پایش 
کاهش خسارت ها به طور جدی انجام 
دهند. به گزارش روابط عمومی، لقمان 
ملخ  با  مبارزه  ستاد  جلسه  در  قربانی 
بهترین  گفت:  شهرستان  این  مراکشی 
زمان مباره با این آفت موقع خروج آنها 
و  خود  تولیدی  کپسول های  یا  پوره  از 
حرکت به سمت مراتع و مزارع است.
و  همکاری  ضرورت  بر  تاکید  با  وی 
مشارکت بخشداران، دهیاران و شوراهای 
روستاهای مراوه تپه با نهادهای متولی برای 
رصد و مبارزه با آفت ملخ مراکشی افزود: 
شبکه بهداشت و درمان و اورژانس این 

شهرستان نیز باید برای ارائه خدمات به 
مسموم شدگان احتمالی مبارزه شیمیایی 
با این آفت آماده باشد. کارشناس مسوول 
مراوه تپه  جهادکشاورزی  نباتات  حفظ 

نیز دراین جلسه گفت: امسال عملیات 
در  مراکشی  ملخ  آفت  پایش  و  رصد 
شهرستان  این  مراتع  اصلی  کانون های 
اسفند  در  کپسول ها  شناسایی  با  ابتدا 

سال گذشته آغاز شده و پایش آن از اول 
فروردین درحال انجام است. امان محمد 
ایمرعلی افزود: امسال عملیات رصد و 
پایش ملخ مراکشی در ۱۰۰ هزار هکتار 
از مراتع مراوه تپه و مناطق مرزی با کشور 
ابوساری  "نائب دره،  ترکمنستان شامل 
درحال انجام است. وی  و قاپلان دره" 
اضافه کرد: عملیات رصد و پایش ملخ 
مراکشی توسط ۲ تیم درحال انجام است 
و تاکنون درسطح حدود ۱۹ هزار هکتار 
انجام شد. ایمرعلی بابیان اینکه مشاهدات 
مراکشی  ملخ  آفت  پایش  اولیه رصد و 
نشان می دهد امسال تراکم این آفت کمتر 
از سال قبل است، یادآور شد: سال گذشته 
عملیات رصد و پایش این آفت در سطح 
و  شیمیایی  مبارزه  و  هکتار  هزار   ۵۵
بیولوژیکی در سطح تقریبی ۹ هزار هکتار 

مراتع مراوه تپه انجام شد.


